
  

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos mokiniams – puiki pavasariška naujiena: 
mokykloje atidarytas sensorinės įrangos kambarys, kuriame šviesų, garsų, vaizdų gausoje 
vienu metu vyksta mokymasis, žaidimai ir atsipalaidavimas, reabilitacija. 

Oficialus naujojo sensorinio kambario atidarymas vyko 2018 m. kovo mėn. 28 d. 10 val. 
Šiaulių „Ringuvos“ specialiojoje mokykloje. Jame dalyvavo Šiaulių miesto meras Artūras 
Visockas, Švietimo skyriaus, Pedagoginės psichologinės tarnybos specialistai, Šiaulių 
universiteto Specialiosios pedagogikos katedros atstovai, Šiaulių vaikų globos namų ,,Šaltinis“ 
darbuotojos, vaikai, tėvai ir globėjai, sensorinės įrangos specialistai iš VšĮ „Penki pojūčiai“. 

„Ringuvos“ specialiosios mokyklos švietimo darbuotojus apmokiusi dirbti su naująja 
sensorine įranga VšĮ „Penki pojūčiai“ direktorė Gabrielė Tervidytė teigia, kad ši įranga yra 
didžiulis žingsnis į priekį gerinant vaikų edukacinę aplinką bei jaunos asmenybės socialinių ir 
emocinių įgūdžių formavimąsi. Pasak jos, sensorinė įranga – tai sėkminga mokslo, technologijų ir žmogaus jutimų 
sąveika. „Per jutimus suvokiame mus supantį pasaulį, tad labai svarbu juos gerai pažinti ir tinkamai lavinti. Sensorinė 
įranga mums leidžia pajusti tai, ką galbūt esame užmiršę ir atrasti save iš naujo.  Labai džiaugiamės, kad šia puikia 
galimybe galės pasinaudoti ir Šiaulių vaikučiai bei jų tėveliai“, –sako Gabrielė Tervidytė. 

VšĮ „Penki pojūčiai“ vienintelė Lietuvoje pristato pasauliniu mastu patentuotą 
mobiliąją sensorinę įrangą „Sensory Box“. Ši itin lengvai pirštų prisilietimu valdoma 
sensorinė technologija skirta vaikams ir suaugusiems, darželiams, mokykloms, 
reabilitacijos centrams, ligoninėms ir namams. Lietuvoje ji jau sėkmingai naudojama 
keturiuose šalies miestuose skirtingo tipo įstaigose. 

Užsienyje ši įranga jau padeda tūkstančiams vaikų bei suaugusiųjų susikurti sau 
reikalingą sensorinę aplinką. Universitetiniai tyrimai patvirtina jos kuriamus teigiamus 
pokyčius vaikų ir jaunimo su įvairiais raidos, elgesio, emocijų sutrikimais. 

2018                             Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos laikraštis                           Nr.59 

Naujos kartos sensorinės įrangos kambarys 



 

 
 

Gegužės 9 dieną mokykloje nušurmuliavo VII respublikinis specialiųjų 
ugdymo įstaigų mokinių teatrų festivalis „Saulės skraistė“. Žiūrovus puikiais 
pasirodymais džiugino Šiaulių logopedinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo 
skyriaus ,,Žirniukų“ kolektyvas (vadovės Kristina Kvietkuvienė, Živilė Jarašiūnienė), 
Šiaulių sanatorinės mokyklos mokinių grupė ,,Stop kadras“ (vadovė Daiva Vilcinė), 
Kuršėnų Pavenčių mokyklos – daugiafunkcinio centro pirštininių lėlių teatras 
,,Lėliukai“ (vadovė Rasa Poškienė), Šiaulių specialiojo ugdymo centro dramos 
būrelio aktoriai (vadovės Daiva Glazauskienė, Gitana Glazauskienė, Rita 
Bagočienė, Lina Abramavičienė), Rokiškio pagrindinės mokyklos teatro kolektyvas 
,,Mažieji aktoriukai“ (vadovė Jolanta Viršulienė), Telšių Naujamiesčio mokyklos 
teatro studija ,,Vo kėitė“ (vadovės Alina Gintalienė, Birutė Gedgaudienė), 
Radviliškio Gražinos pagrindinės mokyklos teatras ,,Gražinukai“ (vadovės Gintarė 
Lipnevičienė, Sonata Budavičienė) ir Šiaulių logopedinės mokyklos improvizacijos 
grupė ,,Laikas“ (vadovai Arnolda Kapačinskienė, Nerijus Ostrauskas). Gerą 
nuotaiką dovanojo renginio vedėjos Bitės (mokytojos Simona Šambarienė ir Daiva 
Laurutienė), mokyklos mažieji šokėjai „Saulės zuikučiai“ (vadovė Daiva 
Laurutienė), muzikavimo būrelio ,,Spalvotos natos“ atlikėjai (vadovė Laima 
Kulšytė). 

Nuoširdžiai dėkojame visiems dalyvavusiems festivalyje, pasidalinusiems 
savo idėjomis, sumanymais ir gera nuotaika! 

 
 

Vyresnioji specialioji pedagogė Simona Šambarienė 

 
 
 
 

 

Ugdymo(si) aplinka, tiksliau – aplinkos pritaikymas vaikams, turintiems 
sensorinės integracijos sutrikimų ir sensomotorinius poreikius atitinkantis ugdymas – 
vienas iš esminių kokybiško udgymo(si) veiksnių, įgalinančių asmeninį individo 
tobulėjimą. Labai svarbu sukurti tinkamas ugdomąsias erdves (pvz. multisensorinė 
aplinka ir k t.),  parinkti sensorinės integracijos įgūdžių ugdymo priemones bei veiklas, 
kurios užtikrintų galimybę vaikui  mokytis savarankiškai, grupėje ar kolektyve, sudarant 
tinkamas sąlygas  saviraiškai ir prigimtinių galių, pojūčių sklaidai. 
3 klasės mokiniai dalyvauja projekte „Sensorinis ugdymas multisensorinėse aplinkose“ 
(Šiaulių universitetas – UAB „Slaugivita“ – Šiaulių „Ringuvos“ specialioji mokykla), kurio 
vienas iš tikslų – konstruoti socioedukacines aplinkas, vaikams turintiems  sensorinės 
integracijos sutrikimų. Projekto metu buvo įvertintos  mokinių reakcijos į įvairius 
sensorinius  stimulus, identifikuotos stipriosios  ir probleminės    jutimų sistemos. 

Specialioji pedagogė metodininkė  Margarita Jurevičienė 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Respublikinis specialiųjų ugdymo įstaigų mokinių teatrų festivalis 

„Saulės skraistė“ 

„Sensorinis ugdymas multisensorinėse aplinkose“ 

Sveikiname! 



 
 
 
Kovo – balandžio mėnesiais 3 klasės mokiniai drauge su Šiaulių 

universiteto Ugdymo mokslų ir socialinės gerovės  fakulteto  Specialiosios 
pedagogikos studijų programos II kurso studentais (vadovės doc.dr.Rita 
Melienė, lekt.dr. Laima Tomėnienė) dalyvauja projekte – probleminio 
mokymo/si sesijos. Jų metu  mokiniai  įtraukiami į ugdomąsias veiklas, 
kuriose naudojami  alternatyvūs mokymo būdai ir metodai. 

Vaikai turėjo galimybę sudalyvauti specialiosios pedagogikos ir 
logopedijos studentų reportaže apie studijų procesą, įgyjamas 
kompetencijas praktikų ir karjeros galimybes. 

 
Specialioji pedagogė metodininkė  Margarita Jurevičienė 

 
 

 
   

 
 Sveikatos ugdymo esmė – tai, ką žmonės daro, kad būtų sveiki, o ne tai, 

ką žino apie sveikatą. Kaip rodo patirtis, sveikatingumo ugdymas yra 
efektyviausias mokykloje, nes pasiekia žmogų imliausiu jo gyvenimo tarpsniu – 
vaikystėje ir paauglystėje. 

   Šiais mokslo metais Šiaulių „Ringuvos“ specialiojoje mokykloje 
mokiniams buvo pasiūlyti krepšinio ir  judriųjų žaidimų  „Sveikuoliukai“ būreliai. 
Juose vaikai galėjo išmokti įdomių ir įvairių fizinių pratimų, žaidimų bei tobulinti 
pasirinktos sporto šakos žaidimų techniką. Būreliai buvo skirti įvairaus amžiaus 
vaikams. Per visus mokslo metus užsiėmimus lankė virš 30 mokinių. Būreliuose 
mokiniai smagiai leido laiką, lavino fizines savybes, mokėsi sąžiningai varžytis ir 
dirbti kolektyve, išbandyti savo jėgas įvairiose sporto varžybose. 

 2017-2018 mokslo metais mūsų mokyklos jaunieji atletai dalyvavo įvairiuose Lietuvos Specialiosios olimpiados 
komiteto organizuotose renginiuose. Laimėta ne viena prizinė vieta. Kaune vyko Europos krepšinio savaitės krepšinio 
5x5 ir žymios negalios krepšinio testų  finalinės varžybos. Dalyvavome motorinio aktyvumo žaidynėse Panevėžyje, sporto 
šventėje Radviliškyje „Judėk ir būsi sveikas“, dviračių ir triračių čempionate Joniškyje, respublikiniame krepšinio 3x3 
turnyre „Godos“ taurei laimėti. Organizuotos draugiškos sporto varžytuvės su kitų mokyklų bendraamžiais. Daug 
teigiamų emocijų sukėlė mokykloje vykusios tarpklasinės varžybos. 

 Ačiū jauniesiems sportininkams, garsinusiems mokyklos vardą. Linkime saugių, aktyvių, puikių vasaros atostogų! 
 

Vyresnysis specialusis pedagogas Vitalijus Navickas 
 

 

 

 

 
 

 
Nepastebimai  lekia  laikas  ir  jis  visai  neketina sustoti. Štai ir praskriejo 

antrasis mokslo pusmetis, kupinas naujų patyrimų, šypsenų ir baimių, 
džiaugsmo ir juoko. Jo metu būrelių nariai mokėsi naujų šokių, ruošėsi naujam 
spektakliui. Kad repeticijos nepabostų, jas paįvairinome įvairiais judriaisiais, 
relaksaciniais žaidimais. 

Kaip ir kiekvienais mokslo metais stengiamės dalyvauti tradiciniuose 
renginiuose. Teatro studijos ,,Saulė“ bei šokių būrelio ,,Saulės zuikučiai“ 
mokiniai pasirodė ne tik mokyklos scenoje, bet ir dalyvavo įvairiuose 
respublikiniuose ir tarptautiniuose festivaliuose.  

Jau antri metai  šokių būrelio ,,Saulės zuikučiai“ vaikai dalyvavo mūsų 
mokyklos organizuotame VII respublikiniame specialiųjų ugdymo įstaigų 
mokinių teatrų festivalyje „Saulės skraistė“. 

Panevėžyje vykusiame tarptautiniame neįgaliųjų teatrų festivalyje 
„Širdys vilčiai plaka“ būrelių nariai debiutavo su spektakliu „Dantų šepetukų 

Bendradarbiavimas su Šiaulių universitetu 

Sportas mūsų mokykloje 

Mokinių ugdymas menine veikla 



karalienė“, kuriame ne tik vaidino, bet ir šoko. 
Linksmų akimirkų pasisėmė šokdami respublikinėje specialiųjų mokyklų mokinių konferencijoje „Gamtos 

atradimai vaiko akimis“. 
Teatro studijos ,,Saulė“ ir šokių būrelio ,,Saulės zuikučiai“ veiklą vainikavo pasirodymai mūsų mokyklos 

bendruomenės dienoje  „Pabūkime kartu“. Renginio metu vaikai džiugino visus susirinkusius. 
 

Vyresnioji specialioji pedagogė Daiva Laurutienė 
 
 

 

 
 

 
Štai ir sulaukėme taip lauktos vasaros.  Atsigręžus atgal pamatai, kiek 

nuveikta darbų, kiek keliauta, pamatyta. O metai tikrai buvo gausūs renginių, 
išvykų. Vien per šiuos mokslo metus aplankyti 69 renginiai (koncertai, 
edukaciniai užsiėmimai, parodos, miesto šventės, sporto varžybos).  

Mokiniai su nekantrumu laukdavo krepšinio varžybų. Esame „Šiaulių“ 
komandos gerbėjai ir stengėmės nepraleisti nei vienų rungtynių. Teko 
bendrauti su krepšininkais, netgi gauti iš jų dovanų: V. Šarakauskas dovanojo 
savo vardinius marškinėlius, o sezono pabaigoje visi gavome geltonus 
marškinėlius, kuriais puošėmės krepšinio sezono pabaigoje. 

Džiugino Lietuvos standartinių šokių čempionatas, stebėjome moterų 
futbolo komandos „Gintra“ varžybas su NATO kariais ir kt. 

Daug teigiamų emocijų patyrėme koncertuose: klausėmės Leon Somov 
ir Jazzu, grupės „Mašina vremeni“, M. Linkytės, D. Montvydo, Monikos-
Marijos, muzikinio šou „X faktorius“, „Želmenėliai“ koncertų. 

Mokiniams patiko apsilankymas Šokolado muziejuje. Angelų muziejuje 
dalyvavome edukaciniame užsiėmime „Medinis margutis – Velykų 
puošmena“, kur marginome kiaušinius, juos ridenome.  

Pavasarį lankėmės ŠU Botanikos sode, kur vyko du edukaciniai 
užsiėmimai  „Paukštelių gamyba“ iš gamtinių medžiagų ir „Žvakių liejimas iš 
vaško“. Savo gamybos paukšteliais papuošėme mokyklos fojė. Ypač mokinius 
sudomino antroji programa, kur mokiniai sužinojo apie bites, bitininkystę, 
žvakių gamybą. Kiekvienas išsiliejome po žvakę.  

Su vyresniaisiais mokiniais vykome į Šiaulių universitetą, Profesinės 
reabilitacijos laboratoriją. Susipažinome su Ergos TM Work simuliator 
kompiuterine įranga, kuri skirta išmatuoti mokinių fizinį aktyvumą, fizinius 
gebėjimus, reikalingus darbinei veiklai atlikti.   

Dažnai lankomės Šiaulių Apskrities Povilo Višinskio bibliotekoje. 
Paskutinį kartą mokiniai mokėsi valdyti įvairių modelių robotukus, dalyvavo 
interaktyvioje viktorinoje, išbandė papildytos realybės programėles, virtualios 
realybės akinius.  

Tradicija tapo kiekvieną pavasarį vykti prie Talkšos ežero skulptūros 
„Geležinė lapė“, kur dalyvaujame Šiaulių jaunųjų gamtininkų centro 
organizuojamoje inkilų parodoje-konkurse. Parodoje dalyvavo trys mūsų 
gaminti inkilai, klausėmės ir atpažinome paukščių balsus, kreidelėmis 
piešėme paukščius ant asfalto. 

Dalyvavome miesto organizuotuose renginiuose: akcijoje „Laisvė“ 
Sausio 13-osios įvykiams atminti, Žemės dienos minėjime ir kt.  

Kurtuvėnuose vykusioje konferencijoje „Gamtos atradimai vaiko 
akimis“ pristatėme stendinius pranešimus „Gamta vaiko akimis“ ir „Žvilgsnis 
iš arti“, išklausėme kitų dalyvių pranešimus, sodinome gėles ir smagiai 
praleidome laiką gamtos apsuptyje. 

Su nekantrumu laukiame ekskursijos į Anykščius, kuri ir paskelbs 
mokslo metų pabaigą.                                                                                                    

 Vyresnioji specialioji pedagogė Dalia Stankevičienė 
 
 

,,Ringuviečiai'' keliauja 

Laikraštį parengė:  
Vyresnioji specialioji pedagogė Vaida Mačiūnė  
Vyresnioji specialioji pedagogė Rita Griciuvienė 


